
 1 

 
 

 
Pokyn děkana k organizaci přijímacího řízení ke studiu v bakalářských 

studijních oborech na PEF v akademickém roce 2016/2017 

 

V souladu s § 49 a § 50 zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů pro přijímání ke studiu do bakalářských a magisterských studijních programů  

a dalšími navazujícími studijními předpisy, vyhlašuji podmínky pro konání přijímacího řízení 

v bakalářských studijních oborech pro akademický rok 2016/2017 na PEF ČZU v Praze. 

 

1) Jmenování komisí: 

Komise pro přípravu a opravy přijímacích testů z matematiky  

Předsedkyně – Prof. Ing. Libuše Svatošová, CSc., vedoucí Katedry statistiky PEF. 

Komise zajišťuje přípravu a opravu písemných testů z matematiky, provádí evidenci  

a kontrolu výsledků. Řeší žádosti o přezkoumání. 

Komise pro přípravu a opravy testů z cizího a českého jazyka  

Předsedkyně - PhDr. Mgr. Lenka Kučírková, Ph.D. - vedoucí Katedry jazyků PEF. 

Komise zajišťuje přípravu a opravu písemných testů z cizího a českého jazyka, provádí 

evidenci a kontrolu výsledků. Řeší žádosti o přezkoumání. 

Zkušební komise pro přijímací řízení 

Předseda a členové komisí jsou jmenováni děkanem. Zajišťují organizaci písemných testů, 

dozor při práci uchazečů. Provádějí evidenci uchazečů a kontrolu dokumentů nutných ke 

splnění podmínek pro přijetí ke studiu. 

Předsedové komisí pro přípravu a opravu testů, proděkan PEF pro studijní a pedagogickou 

činnost, děkan PEF a předseda Akademického senátu PEF tvoří Hlavní přijímací komisi. 

2) Činnost komisí pro přijímací řízení se řídí pravidly schválenými vedením PEF  

a Akademickým senátem PEF. 

3) Práce komisí je stanovena podrobným harmonogramem činnosti, který s předsedy všech 

komisí projedná proděkanka pro studijní a pedagogickou činnost nejpozději do 31. května 

2016. 

4) Přijímací řízení do bakalářských oborů probíhá ve dnech od 6. do 10. června 2016 

(náhradní termín 14. června 2016 – povolen pouze na základě žádosti). PEF preferuje 

elektronickou komunikaci s uchazeči o studium a požaduje elektronicky vyplněný formulář 

přihlášky do všech druhů a forem studia (http://is.czu.cz). Uchazeč musí v přihlášce uvést, 

jaký cizí jazyk si pro přijímací zkoušku zvolil (angličtina, němčina, cizinci čeština). V případě 

podání více přihlášek na různé obory PEF je třeba pro každé číslo přihlášky poplatek 500,- Kč 

uhradit zvlášť, není možné hradit jednou společnou platbou. Přihláška, ke které nebude 

poplatek přiřazen podle správných platebních údajů, bude po 31. 3. 2016 vyřazena z evidence. 

Poplatek je nevratný v kterékoli fázi přijímacího řízení. 

5) K přijímací zkoušce přinese uchazeč originál a kopii maturitního vysvědčení. Uchazeči, 

kteří absolvují střední školu v zahraničí, musí předložit před přijímací zkouškou 

nostrifikovaný doklad o maturitní zkoušce. K přijímací zkoušce budou uchazeči pozváni do  

6. května 2016. 

Děkanát – studijní oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 - Suchdol 



 2 

6) Přípravu testů na fakultě zajišťují odborné katedry. Jednotlivé varianty testů jsou 

zpracovány nejméně 10 dnů před přijímacím řízením a jsou uloženy v trezoru děkana. 

Varianta testu pro každý předmět je vždy vylosována v den přijímacího řízení. Vyhodnocení 

testů zajišťují komise pro opravy testů prostřednictvím scaneru a informačního systému. 

Hodnocení je anonymní. Pro hodnocení uchazečů se využívá bodový systém.  

Bakalářské obory: 

 

Písemný test Body - maximum 

Matematika 50 

Cizí jazyk (cizinci český jazyk) 50 

Celkem 100 

 

U oborů EM a Informatics je povinný anglický jazyk. Uchazeči o tyto obory skládají celou 

přijímací zkoušku v jazyce anglickém. Za studium oborů EM a Informatics v anglickém 

jazyce se platí poplatek 15000,- Kč za rok.  

7) Výsledky testů za každý den se zveřejňují na úřední desce fakulty po dvou pracovních 

dnech od konání zkoušky a jsou k dispozici v internetové aplikaci pro výsledky přijímacích 

zkoušek. 

8) Celkové pořadí kontroluje a rozhodnutí o počtu dosažených bodů, které jsou nezbytné pro 

přijetí ke studiu, stanovuje Hlavní přijímací komise. Celkové výsledky vyhlásí Hlavní 

přijímací komise po zasedání dne 16. června 2016. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude 

uchazečům zveřejněno v internetové aplikaci pro výsledky přijímacích zkoušek do  

6. července 2016.  

9) Zápis nově přijatých studentů do studia se koná 7. – 8. července 2016 (náhradní termín 

zápisu do studia je stanoven na 6. září 2016 a povoluje se pouze na základě písemné žádosti). 

Pokud je uchazeč řádně zapsán ke studiu na PEF, přerušení studia 1. ročníku je možné 

nejdříve po splnění podmínek pro postup do dalšího semestru (splněny alespoň dvě zkoušky 

za první semestr). 

 

 

Ing. Martin Pelikán, Ph.D. 

děkan  PEF 

 

 

20. listopadu 2015 

 


